
Uchwała Nr V/22/03
Rady Gminy Kikół

z dnia 03 marca 2003 r.

w sprawie  ustalenia  szczegółowych zasad  przyznawania  i  odpłatności  za
usługi  opiekuńcze  oraz  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak
również trybu ich pobierania.

 Na podstawie art. 4, art. 10 ust. 2 pkt 2, art. 17, 18 ust. 3, art. 34 ust. 3 art. 41
ustawy o pomocy społecznej  z dnia  29 listopada 1990 r.  (tekst jednolity  Dz. U. z
1998 r. Nr 64, poz. 414 z późniejszymi zmianami)  oraz art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z
dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 13
poz. 74 z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy Kikół
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Pomoc  w  formie  usług  opiekuńczych  przysługuje  osobom  samotnym,  które  z
powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są
jej pozbawieni.

2. Usługi  opiekuńcze  mogą  być  przyznane  również  osobom,  które  wymagają
pomocy innych osób a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

§ 2

1. Wydatki  na  usługi  opiekuńcze  podlegają  zwrotowi  w  części  lub  całości  od
świadczeniobiorcy jeżeli dochód osoby samotnej, lub dochód rodziny przekracza
wysokość  kwoty kryterium dochodowego określonego  w art.  4 ust.  1 ustawy o
pomocy społecznej.

2. Obowiązek zwrotu wydatków za usługi  nie istnieje gdy dochód osoby samotnej
lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 4 ust.
1.

§ 3

1.Kryterium dochodowe przedstawione w art. 4 ust. 1 ustawy podlega waloryzacji od
dnia 01.03. i 01.09 każdego roku jeżeli średnioroczny wzrost cen wynosi co najmniej
110%.

§ 4

Ustala się tabelę odpłatności za świadczone usługi (zał. Nr 1).

 



§ 5

Koszt usług opiekuńczych oraz zasady ich świadczenia określa Kierownik Ośrodka
Pomocy Społecznej w drodze umowy zawieranej z osobą świadczącą usługi.

§ 6

W  przypadkach  szczególnych,  zwłaszcza  jeżeli  żądanie  zwrotu  wydatków  na
udzielone  świadczenie  w  całości  lub  części  stanowiłoby  dla  osoby  zobowiązanej
nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy można odstąpić od
żądania takiego zwrotu m.in. z powodu:
a)wysokich wydatków na leki,
b)wysokich kosztów związanych z leczeniem i rehabilitację,
c)koniecznością świadczenia dużej liczby godzin opieki spowodowanych przewlekłą
chorobą,
d)innych  wysokich,  uzasadnionych  wydatków  uniemożliwiających  korzystania  z
należnych usług.

§ 7

Opłaty za usługi winny być zwracane do kasy Urzędu Gminy w rozliczeniach m-nych
do dnia 15-go każdego m-ca.

§ 8

Wykonanie  Uchwały  powierza  się  Kierownikowi  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej.

§ 9

Traci moc Uchwała Nr XX/100/97 Rady Gminy Kikół z dnia 27.05.1997 r. w sprawie
ustalenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr V/22/03
Rady Gminy Kikół
z dnia 03 marca 2003 r.

Odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Dochód rzeczywisty na osobę                      Wysokość odpłatności liczona od kosztów
wg kryterium określonego w                                                      usługi
art. 4 ustawy o pomocy społecznej                 osoby samotnie                    osoby w
                                                                         gospodarujące                 gospodarstwie

wieloosobowym

do 100% kryterium                                            nieodpłatnie                    nieodpłatnie
powyżej 100% do 150%                                          10%                                 25%
powyżej 150% do 175%                                          20%                                 35%
powyżej 175% do 200%                                          35%                                 55%
powyżej 200% do 225%                                          50%                                 70%
powyżej 225% do 250%                                          80%                               100%
powyżej 250%                                                        100%                              100%

W wolne soboty, niedziele i święta stawka godzinowa za usługi wynosi 200%
stawki podstawowej.

 


